
お客様各位 

2025 年 12 月 25 日 

                                雪印種苗株式会社 

 

弊社単味飼料における表示票の不備について（お知らせとお詫び） 

 

 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、弊社が販売している単味飼料におきまして、製品に記載または貼付していました表示票に不

備があることが判明いたしましたのでご報告申し上げます。 

この度の表示票の不備は、製品の安全性や栄養成分に影響するものではありません。お客様ならびに

お取引先様、関係先の皆様におかれましては、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを深くお

詫び申し上げます。 

監督官庁のご指導のもと、2026年1月5日製造分から正しく表示した製品を出荷いたします。 

弊社といたしましては、法令順守の徹底と再発防止に向け管理体制の強化に努めてまいります。 

引き続き、弊社製品のご愛顧を賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

＜該当製品と表示票不備の内容＞ 

１． 該当製品名 

製品名 荷姿 

コプロ S57 500kg 

コプロ S57 20kg 

ニューコプロ 500kg 

ニューコプロ 20kg 

 

２． 対象期間 

2025 年 12 月製造分まで 

 

３．不備の内容 

（1）「飼料の名称」の後に（種類）の記載（不要な表示） 

（2）「飼料の種類」の項目がなく、「原材料名」を記載（記載漏れと誤記載） 

（3）「製造業者の名称及び住所」、「製造事業場の名称及び所在地」をそれぞれに記載しておらず、「製造

業者の名称及び製造事業所の所在地」を一括して記載（記載漏れと誤記載） 

 

以上 


